CÂMARA MU NICI PAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1907/2019

F5 L

Trami tado em Sessão

~.

Assunto: Solici ta realização de opera ção tapa-buracos na Rua Capitão João José de Macedo, no
Centro.

INDICAMOS ao Exce lentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam toma das prov idências cabíveis visando à realização de

ope ração tapa-bura cos na Rua Capi tão João José de Macedo, no Centro .

Oco rre que em toda a extensão da referida via há buracos que podem

facilitar a oco rrência de acidentes e causar danos aos munícipes. Por isso , é necessária

uma intervenção no local.

Foto em anexo.

Desta forma , respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atend ida.

Sala das Sessões, 4 de setemb ro de 2019.

i>: 11
4rCv'!. ' . I f J

DRA.MÁRCI ~NTOS
Vereadora7 t:íder do PV

/

( ....
\........-....../

P RAÇA DOS T RÉS P ODERES. 7 4 - C ENTRO - J ACAREí I S P - CEP : 1 2327 -9 0 1 - T EL. : (1 2) 3 955 -2200 - WWW.JACAREI. SP.LEG .8 R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí •
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
FSl

Indicação nO1907/2019 - Vereadora Dra. Márc ia Santos - fls. 2/2

P RAÇA DOS TRÊS PODERES, 7 4 - CE NTRO - JACAREí I SP - CE P : 1232 7- 9 0 1 - TEl. : (12 ) 3955- 2200 - WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
~ '\ . ' . f
:I' -

PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1908/2019

SG

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita realização de operação tapa-buracos na Avenida Santos Dumont, no Jardim
Liberdade .

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

realização de operação tapa-buracos na Avenida Santos Dumont, no Jardim Liberdad e.

Ocorre que a aludida via está esburacada, possibilitando a ocorrência de

acidentes e danos aos automóveis, sendo necessária a intervenção no local. Com foto .

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019 .

~
/:

A~~ 0:U-- -
DRA. MÁRCI SANTOS
Vereado ra - Líder do PV

/

/

P RAÇA DOS T RES P ODERES. 7 4 - CE NTRO - J ACAREI / S P - CE P : 1232 7 - 9 0 1 - T EL. : ( 12) 395 5 -220 0 - WWW .JACAR EI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
SG

Indicação nO1908/2019 - Vereadora Dr Márcia Santos - fls . 2/2

PRAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREII SP - CEP: 12327 -90 1 - T EL. : (12) 3955- 2200 - WWW.JACAREI.SP. LEG.BR

RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

Y/}'

INDICAÇÃO N° 1909/2019

Assunto: Solicita manutenção asfáltica da Rua Antonio Afonso , no Centro.

INDICAMOS ao Excele ntíssimo Senho r Prefeito Municipal de Jacareí ,

Izaías José de Santana , sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção

asfàltica da Rua Antonio Afonso, no Centro.

Ocorre que a aludida via encontra-se repleta de buracos, possibilitando a

ocorrência de acidentes e promovendo danos aos automóveis.

Por isso, visando garantir a segurança do trânsito, faz-se necessária

intervenção no local.

Fotos anexas .

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida .

Sala das Sessões, 4 de setemb ro de 2019.

I /
\.... ./

P RAÇA DOS T RIO s PODERES. 7 4 - C ENTRO - JACAREí I S P · C E P : 12 3 2 7·90 1 • T EL. : (1 2 ) 3955·22 0 0 · WWW.JACAREI. SP. LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí • sp
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

,

Indicação nO1909/2019 - Vereadora Dra. Márcia Santos - fls . 2/2

PR AÇA DOS TRÊ S PODERES, 7 4 - CENTRO - J ACAREi I SP - CEP: 12327-901 - TEL.: ( 12) 3955 -2200 - WWW .JACA REI.S P.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1910/2019

ws

Tramitado em Sessão

'VI '

Assun to: Solicita rebaixamento de guia junto a faixa para a travessia de pedestres existente na Rua
José Bonifácio, na região da esquina com a Rua XV de Novembro, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tom adas providências cabíveis visando ao rebaixamento

de guia junto a faixa para a travessia de pedestres existente na Rua José Bonifác io, na

região da esquina com a Rua XV de Novembro, no Centro.

É necessário que seja realizado este serviço para promover a devida

acessibilidade às pessoas portadoras de deficiência ou com mobili dade reduzida quando

pretendem efetuar a travessia da via.

Segue foto.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019.

/}~/7J'fitéj \ f I
ORA. MÁR~AN'':OS
y ereé!-dorâ'- L\éJe( do PV

I

P RAÇA DOS T RES P ODERES, 74 · C ENTRO - J ACAREí I SP - CEP : 12 3 2 7-901 - T EL. : ( 12 ) 3 955 - 2 2 0 0 - WWW.JACAREI.S P. LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
ws

Indicação n° 1910/2019 - DRA. MÁRCIA SANTOS - fls. 2/2

Foro: Rua José Bonifácio, esquina com a Rua XV de Novembro, no Centro.

PRAÇA DOS TR~S PODE RES, 74 - CE NTRO - JACAREI I SP - CEP : 12327-901 - TEL . : ( 12 ) 3 9 5 5-2 2 00 - WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1911/2019

F5 L

Tramitado em Sessão

'rv) '

Assunto: Solicita rebaixamento de guia jun to a faixa para a travessia de pedestres existente na Rua
Capitão João José de Macedo, na região da esquina com a Ladeira Benedito do Prado , no
Centro.

INDICAMOS ao Exce lentíssimo Senhor Prefeito Municipa l de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando ao rebaixamento

de guia jun to a faixa para a travessia de pedestres existente na Rua Capitão João José

de Macedo , na região da esquina com a Ladeira Benedito do Prado, no Centro.

A realização do serviço solicitado é necessária para promover

acessibilidade às pessoas portadoras de def iciência, ou com mobi lidade reduzida, quando

pretendem efetuar a travessia da mencionada rua.

Foto em anexo.

Desta forma , respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empe nho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 20 19.

/

~///

///
,--_../'

./1 ~
/i1ti~~ 1}..,uJ

ORA; MÁRCI~ ~ TOS-
Vereadora t: Líder do PV

/ I
/ ;

. /
\./

P RAÇA DOS T RÉS P ODERES. 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I SP - C Ep o 123 2 7 - 9 0 1 - T EL. : (12) 3 9 5 5 - 2 2 0 0 - WWW .JA CA REI. SP .LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBE RDADE

F5L

Indicação nO1911/2019 - Vere adora Dra. Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊ S PODERES, 74 - CE NTRO - JACAREII SP - CEP : 12327-901 - TEL. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.S P.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERD ADE

INDICAÇÃO N° 1912/2019

SG

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Príncipe Naruhito - Do Japão,
na região da esquina com a Rua Princesa Diana "Gales", no Parque dos Príncipes , para que
proceda à capina e limpeza dessa sua propriedade.

INDICAMOS ao Exce lentíss imo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana , sejam tomadas as providências cabíveis visando a

notificação do proprietário do terreno loca lizado na Rua Príncipe Naruhito - Do Japão, na

região da esquina com a Rua Princesa Diana "Gales", no Parque dos Príncipes, para que

proceda à capina e limpeza dessa sua propriedade.

Ocorre que a vegetação cresceu na calçada, impedindo a passagem dos

transeuntes, que acabam por utilizar a rua arriscando sofrer acidente.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019.

P RAÇA DOS T RES PODERES. 7 4 - C ENTRO - JACAREi I SP - C E p o 123 27 -901 - T EL. : ( 12 ) 3 9 5 5 - 2 2 0 0 - WWW.JACAREl. SP.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

SG

Indicação nO1912/2019 - De autoria da Vereadora Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS T Rt:: S PODERES, 7 4 - CE NTRO - JACAREII SP - CEP: 12 327- 901 - TEL. : (12 ) 3955- 22 00 - WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

RC
CÂMARA MU NICIPAL DE JACAREí · SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tram itado em Sessão

~'

INDICAÇÃO N° 1913/201 9

Assunto : Solicita retirada da vegetação crescida próximo ao n" 23 da Rua Príncipe Naruhito - Do Japão,
no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à retirada da

vegetação crescida próximo ao nO 23 da Rua Príncipe Naruhito - Do Japão, no Parque dos

Príncipes.

Ocorre que a vegetação que cresceu na calçada impede a passagem dos

transeuntes, que acabam por utilizar a rua, ficando sujeitos ao risco de aciden tes.

Foto anexa.

Desta forma , respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente cons iderada e

atendi da.

Sala das Sessões, 4 de setemb ro de 2019.

/

P RAÇA DOS T RES PODERES. 7 4 - C ENTRO - JACAREi I S P - C E P : 1232 7 -9 01 - T EL. : ( 12) 39 55 -2200 - WWW.JACA REI. SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Indicação nO1913/2019 - Vereadora Ora. Márcia Santos - fls. 2/2

P RAÇA DOS TR ,"S PODERES , 74 - CE NTRO - JACAREI I SP - CEP : 12327-901 - TEL . : (12) 3955 -220 0 - WWW.JACAREI.S P. LEG.BR

CÂMARA MU NICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁC IO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1914/2019

ws

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita realização de operação tapa-buracos na Rua Príncipe Naruhito - Do Japão, no Parque
dos Principes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefei to Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visa ndo à realização de

operação tapa-buracos na Rua Príncipe Naruhito - Do Japão, no Parque dos Príncipes.

O buraco ali existente vem se estendendo por toda a rua, aumentando a

probabi lidade de acidentes tanto de carros como de pedestres. Por isso, é necessária uma

intervenção no local.

Segue foto.

Desta forma, respeitosamente , acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considera da e

atend ida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019.

/ 1/1

A -:I 'IJ) /); 77/ - _..-"
/ , . j v

ORA: MARCI~SANTOS
Vé"readorá/- Líder' do PV

, / c/
L/ /

P RAÇA DOS Tf l ES Pü I1ERc S, 74 - C ErH RO - J ACAREi I S P - C E P o 12 3 2 7 -9 0 1 - Tu. : (12 ) 39 55 -2200 - WWW.JACA REI .SP.LEGBR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Indicação nO1914/2019 - DRA. MÁRCIA SANTOS - fls. 2/2

Foro: Rua Príncipe Naruhito - Do Japão, no Parque dos Príncipes .

PRAÇA DOS TR~ S PODERES, 74 · CENTRO· JACA REI I SP • CEP: 12 327 · 90 1 • TEL . : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI. SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE F5L

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 191 5/2019

Assunto: Solicita execução do serviço de tapa- buracos próximo ao n" 134 da Rua Pascácio Calvo , no
Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana , sejam tomadas providências cabíveis visando à execução do

serviço de tapa -buracos próximo ao n? 134 da Rua Pascácio Calvo , no Parque dos

Príncipes.

Registramos que o buraco presente no mencionado trecho da via está

aumentando, podendo contribuir para a ocorrência de acidentes e causa danos aos

munícipes. Por isso , é necessária uma intervenção no local.

Foto em anexo.

Desta forma , respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019.

P RAÇA DOS T RÉS P ODERES. 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I S P - CEP : 1 2 3 2 7 - 9 0 1 - T EL . : (12) 39 5 5 - 2 2 0 0 - WWW .JACAREI .S P.L EG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
F5L

Indicação nO1915/2019 - Vereadora Dra. Márc ia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREI I SP - CEP : 12 327 -9 0 1 - TE L. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

SG
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 1916/2019

Assunto: Solicita revitalização, inclusive com manutenção de brinquedos, da Praça localizada na Rua
Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

revitalização , inclusive com manutenção de brinquedos, da Praça localizada na Rua

Benedito Braga de Mesqu ita, no Conjunto São Benedito.

Ocorre que , como demostrado nas fotos anexas, os brinquedos da área

de parque/lazer se encontram destruídos e a praça em si, necessita de pinturas e de

limpeza.

Desta forma, respei tosamente , acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2019.

P RAÇA DOS T RÉS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I SP - C E P : 12327 -9 0 1 - T EL. : ( 12) 3 9 55 - 2 2 00 - WWW .JA CA REI. SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
SG

Indicação nO1916/2019 - De autoria da Vereadora Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS T RÉS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREi I SP - CEP: 12327 -901 - TEL. : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI. SP.LE G.BR